
D.D.S.  n.   2701                                                                                               

   Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento  Regionale delle Attività Produttive
IL DIRIGENTE del SERVIZIO

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la L.r. n. 8/2012 e ss.mm.ii., con la quale è stato istituito l'Istituto Regionale per lo

Sviluppo delle Attività Produttive (I.R.S.A.P.);
Visto l'art. 4, comma 1, della L.r. n.8/2012, il quale dispone che “l'Assessorato Regionale

delle Attività Produttive è autorizzato a concedere un contributo all'IRSAP per la
realizzazione delle finalità di cui all'art.2, fermi restando i limiti degli stanziamenti
del bilancio regionale, nei limiti dei costi sostenuti o da sostenere”;

Visto l'art. 4, comma 3, della L.r. n.8/2012 che prevede, per l'utilizzo delle somme di cui
sopra,  l'elaborazione  di  un programma di  intervento  da  sottoporre  all'Assessorato
Regionale delle Attività Produttive;

Visto il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011 n. 118;
Vista la L.r.  12/05/2020  n. 9  “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2020-

2022  - Legge di stabilità regionale;
Vista la L.r.  12/05/2020  n. 10  “Approvazione del bilancio della  Regione Siciliana per il

triennio 2020 - 2022;
Visto il  D.P.  n.  2812 del  19/06/2020,  con  il  quale  sono  state  attribuite  le  funzioni  di

Dirigente Generale del Dipartimento Attività Produttive al dott. Carmelo Frittitta
Visto il  D.D.G. n.  3219 del 29 ottobre 2019 con il  quale è stato attribuito l'incarico di

Dirigente  del  Servizio  10  S  “Vigilanza  e  Servizio  Ispettivo”  alla  dott.ssa  Maria
Brisciana;

Vista la dotazione finanziaria  derivante dall’appostazione al capitolo 243301 - art. 1 -  del
bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'anno  finanziario  2020 per  l’importo  di  €
500.000,00;

Visto il  programma  di  intervento  ex  art.  4,  comma  3,  della  L.r.  n.  8/2012,  proposto
dall'Irsap al commissario ad acta con prot. n. 33974 del 01/12/2020;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione dell'IRSAP, assunta dal commissario ad
Acta, n. 8 del 02/12/2020 con la quale viene approvato il piano di intervento, ai sensi
del  comma  3  dell'art.  4  della  L.r.  n.  8/2012,  per  una  spesa  complessiva  di  €
500.000,00 per  la  realizzazione delle  opere necessarie  per  il  conseguimento delle
finalità di cui all'art. 2 della L.r. n. 8/2012;

Vista la nota prot. n. 34267 del 02/12/2020 con la quale l'IRSAP ha trasmesso la delibera n.
8 del 02/12/2020 con allegato il  piano di intervento, ai  fini della concessione del
contributo per l'esecuzione dei lavori programmati di cui alla citata norma;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del  piano di utilizzo del contributo  ai sensi del
comma 1° e 3° dell'art. 4 della L.r. n. 8/2012;

Ritenuto di dover impegnare la complessiva somma di € 500.000,00, risultante dalle spese
previste nel programma di intervento ex art. 4, comma 3, della L.r. n. 8/2012, a valere
sulla dotazione finanziaria del capitolo 243301 – art. 1 del bilancio della Regione
Siciliana per l'esercizio 2020, distinta in un mandato di € 499.998,00 per il creditore
ed un mandato di € 2,00  destinata alla singola ritenuta;



Considerato che ai sensi dell'art. 21 della L.r. n. 8/2018, l'IRSAP rientra nel regime di T.U.R. fino
all'entrata in vigore e che si rende necessario utilizzare la modalità di pagamento 04
“Accreditamento in Conto Corrente Bancario/Postale;

Considerato che  il  contributo  regionale  sarà  accreditato  sul  conto  corrente,  tenuto  presso  il
tesoriere  “Banca  Intesa  San  Paolo”  di  Caltanissetta,  avente  codice
IBAN:IT78Z0306916702100000046159; 

Visto il D.Leg.vo. 14 Marzo 2013 n. 33;
Visto il  comma 6° dell'art.  98 della L.R. n. 9/15 “norme in materia di  trasparenza e di

pubblicità dell'azione amministrativa”;

DECRETA

Art. 1) E' approvato  il  piano di utilizzo del contributo ex comma 1° e 3°, art. 4 della L.r. n.
8/2012,  di cui alla delibera del Consiglio di Amministrazione dell'IRSAP, assunta dal
commissario  ad  Acta,  n.  8 del  02/12/2020,  di  approvazione  del  programma  di
interventi  per  la  realizzazione  delle  opere  necessarie  per  il  conseguimento  delle
finalità di cui all'art. 2 della L.R. n. 8/2012.

Art. 2) E' disposto, in favore dell'IRSAP l'impegno della somma di € 500.000,00 a valere
sulla  dotazione  finanziaria  del  capitolo  243301  –  art.1  –  U.1.04.01.02.0171  del
bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario 2020, distinta in un mandato di
€ 499.998,00 per il creditore ed un mandato di € 2,00  destinata alla singola ritenuta.
La suddetta spesa sarà liquidabile entro l'anno finanziario 2020.

Art. 3) E’ autorizzata l’emissione del relativo e conseguente titolo di pagamento in favore
dell’I.R.S.A.P., previa registrazione del presente provvedimento.

Art. 4) Ai  sensi  del  D.Leg.vo.  n.  33/2013  le  informazioni  relative  al  provvedimento
dell'impegno sono  state trasmesse   on line al responsabile   del procedimento   per la
pubblicazione    dei contenuti sul sito istituzionale al fine di assolvere all'obbligo di
pubblicazione dei dati.

Art. 5) Ai  sensi  del  comma  6°  dell'art.  98  della  L.R.  n.  9/15  e  ss.mm.ii.,  il  presente
provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana. 

Si trasmette il presente decreto alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale
delle Attività Produttive per la registrazione, ai sensi della delibera di Giunta n. 415
del 15/09/2020.

Palermo li   07 dicembre 2020
   

   Il Dirigente del Servizio
  firmato

         Maria Brisciana

      


	Dipartimento Regionale delle Attività Produttive

